MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

1

EDITAL Nº 03/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2023, DE 18 DE JANEIRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO 2023

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTO AUGUSTO DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Lista de confirmações no

EDITAL Nº 002/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 2023 chamada de candidatos

para o  preenchimento de vagas remanescentes, referente ao Edital nº

256/2022, que rege o Processo Seletivo 2023 para Cursos Técnicos

Integrados ao Ensino Médio do IFFar.

1. LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE VAGAS

1.1 A lista de confirmação de vagas na chamada de candidatos para o

preenchimento de vagas remanescentes, do Processo Seletivo 2023 para

Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFFar consta no item 2 deste

Edital.

1.2 Os candidatos que pretenderem interpor recursos da lista de confirmação

poderão encaminhar, até às 12 horas do dia 25/01/2023, um e-mail para:

cra.sa@iffarroupilha.edu.br, constando como assunto “RECURSO”, com o

formulário de recurso constante no anexo I deste Edital.

2. RELAÇÃO DE CONFIRMAÇÕES

Curso Técnico Integrado em Alimentos

Nome do Candidato Resultado

ANDERSON GUSTAVO BORDIGNON FRANCESCONI INDEFERIDO

EDUARDO WELTER BUENO DEFERIDO

Curso Técnico Integrado em Agropecuária

CRISTOPHER JOHAN HEPP DEFERIDO

Curso Técnico Integrado em Administração

JUAN CAMPOS CERESER DEFERIDO

Curso Técnico Integrado em Informática

ÁLVARO MURIEL DA ROSA INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

2

Santo Augusto, 24 de janeiro de 2023.

CAROLINE MARIA TOEBE ALVES

Diretora Geral em Exercício
Portaria Eletrônica no 14/2023

IFFar – Campus Santo Augusto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

3

ANEXO I

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

FORMULÁRIO DE RECURSOS

Nome do Candidato:

Curso:

Campus:

Cota:

CPF:  E-mail:

Telefone residencial:  Telefone celular:

JUSTIFICATIVA – Fundamentação Teórica (máximo 10 linhas)

OBSERVAÇÃO (máximo 04 linhas)

________ de ________________de __________.

NOTA: O formulário de recurso deverá ser digitalizado e encaminhado na forma de
anexo para o  e-mail (cra.sa@iffarroupilha.edu.br).